МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
( шестьдесят второе заседание второго созыва)

  От 28 января 2014года         №145

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение

В соответствии с пунктами 2, 4, 7, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, частью 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 года № 157-ФЗ «О внесении и изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 областного закона от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», статьёй 11 Устава муниципального образования Сабское сельское поселение Ленинградской области, постановлением территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Сабское сельское поселение от 22.11.2013 года № 71 «Об определении схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение» совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить сроком на десять лет схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Сабское сельское поселение в сети Интернет.
1. Направить данное решение в территориальную избирательную комиссию Волосовского муниципального района Ленинградской области с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение                                                    Э.Б.Сельдерханов

Приложение
к решению совета депутатов
муниципального образования Сабское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]от «28» января 2014 года № 145

СХЕМА
многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования
Сабское сельское поселение

№ избирательного округа -1
Число избирателей – 1226
Количество мандатов – 10

Границы избирательного округа:
По смежеству с Беседским сельским поселением

На севере: от северо-западного угла квартала 1 Редкинского лесничества Волосовского лесхоза (юго-западный угол квартала 82 Молосковицкого лесничества) на восток по северной границе этого квартала до северной границы земель запаса "Волна"; далее на восток по северной границе этих земель запаса, пересекая реку Лубенка, до северной границы квартала 2 Редкинского лесничества; далее на восток по северной границе квартала 2 этого лесничества до юго-западного угла квартала 84 Молосковицкого лесничества Волосовского лесхоза.

[bookmark: Par481]По смежеству с Курским сельским поселением

Далее вновь на восток по северным границам кварталов 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 Редкинского лесничества Волосовского лесхоза, пересекая реку Сумка в квартале 8 и реку Алекса в квартале 9, до северной границы квартала 10 этого лесничества (северо-восточный угол квартала 9).

[bookmark: Par485]По смежеству с Большеврудским сельским поселением

Далее на восток по северным границам кварталов 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 и 18 Редкинского лесничества Волосовского лесхоза, пересекая ручей Ганцев в квартале 10, а также ручей Ольховский и автодорогу Пружицы - Сабск в квартале 11, до северо-восточной границы квартала 18 этого лесничества; далее на юго-восток по северо-восточным границам кварталов 18 и 34 Редкинского лесничества Волосовского лесхоза до реки Вруда.

[bookmark: Par489]По смежеству с Изварским сельским поселением

Далее на юго-запад по реке Вруда до северо-восточной границы квартала 55 Редкинского лесничества Волосовского лесхоза; далее на юго-восток по северо-восточным границам кварталов 55, 56, 57 и 58, на юго-запад по юго-восточным границам кварталов 58, 66 и 73 этого лесничества, пересекая автодорогу Сосницы - Хотнежа в квартале 58 Редкинского лесничества, до северо-восточной границы земель запаса "Волна"; далее на юго-восток по северо-восточной границе этих земель запаса, пересекая реку Лемовжа, до северо-восточной границы квартала 2 Хотнежского лесничества Волосовского лесхоза; далее на юго-восток по северо-восточным границам кварталов 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 и 19 Хотнежского лесничества, пересекая реку Попенка в квартале 12, до границы Волосовского муниципального района (северо-восточный угол квартала 19 Хотнежского лесничества Волосовского лесхоза).

[bookmark: Par493]По смежеству с Лужским муниципальным районом

Далее на юго-запад и на северо-запад по границе Волосовского муниципального района до пересечения со смежной границей Лужского и Сланцевского муниципальных районов (река Саба).

[bookmark: Par497]По смежеству со Сланцевским муниципальным районом

Далее на северо-запад, пересекая реку Саба, по границе Волосовского муниципального района до пересечения со смежной границей Сланцевского и Кингисеппского муниципальных районов (пять километров южнее места впадения реки Долгая в реку Луга).

[bookmark: Par501]По смежеству с Кингисеппским муниципальным районом

Далее на северо-запад и на восток по границе Волосовского муниципального района до исходной точки.

В избирательный округ входит муниципальное образование Сабское сельское поселение в целом.
В его состав входят населенные пункты:
деревня Большой Сабск, деревня Волна, деревня Вязок, деревня Гостятино, деревня Извоз, деревня Изори, деревня Коряча, посёлок Красный Маяк, деревня Лемовжа, деревня Максимовка, деревня Малый Сабск, деревня Мышкино, деревня Редежа, деревня Редкино, деревня Слепино, деревня Старицы, деревня Твердять, деревня Устье, деревня Хотнежа, деревня Язвище.

.

Графическое изображение схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования
Сабское сельское поселение
[image: Безымянный]

image1.png